# BRIDGEND ACCIDENT REPAIR CENTRE LIMITED STRATEGIC REPORT, REPORT OF THE DIRECTORS AND AUDITED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

\*S6L0XY7V\*
SCT 11/12/2017 #104
COMPANIES HOUSE

# CONTENTS OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

	Page
Strategic Report	1
Report of the Directors	2
Report of the Independent Auditors	3
Income Statement	4
Other Comprehensive Income	5
Balance Sheet	6
Statement of Changes in Equity	7
Cash Flow Statement	8
Notes to the Cash Flow Statement	9
Notes to the Financial Statements	10

#### STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

The results for the year and financial position of the company are as shown in the annexed financial statements.

We aim to present a balanced and comprehensive review of the development and performance of our business during the year and its position at the year end. Our review is consistent with the size and nature of our business and is written in the context of the risks and uncertainties we face.

Our key financial performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the company as a whole. They are turnover, gross margin, operating profit and net assets.

Vehicle sales and associated turnover increased from £1.66 million for the year to March 2016 to £2.06 million for the year to March 2017. The gross profit margin increased from 54% in 2016 to 56%. The strategy of investing heavily in our stock allows the efficiencies to come through to our customers as volumes increase. Net assets at 31 March 2017 have decreased to £1.53m from £4.26m.

The principal risks and uncertainties facing the company are competition from other suppliers - we feel that the service provided and scale of our operations mitigates this risk - and the wider economic issues that continue to cause uncertainty in the consumer marketplace. We are however, continually reinvesting to strengthen the company and have sufficient resources to cope with any fluctuations in activity.

Margins and staff costs are controlled by careful planning and budgeting and continuing ongoing review, to ensure efficiency. Our overheads are held to a minimum to maximise the value offering to our customers and to maintain a strong customer base. The directors will continue to monitor costs and performance, seeking further efficiency gains wherever possible.

BY ORDER OF THE BOARD:

Daniel McLaughlan - Director

23 November 2017

#### REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31 March 2017.

#### PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the year under review was that of motor vehicle accident repairs.

#### DIVIDENDS

No dividends will be distributed for the year ended 31 March 2017.

#### **DIRECTORS**

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 April 2016 to the date of this report.

Daniel McLaughlan Alexander McLaughlan

# INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

	Notes	2017 £	2016 £
TURNOVER		2,062,287	1,656,535
Cost of sales		(899,633)	(758,904)
GROSS PROFIT		1,162,654	897,631
Administrative expenses		(959,708)	(851,015)
OPERATING PROFIT	4	202,946	46,616
Intercompany loan write off	5	(3,000,000)	-
		(2,797,054)	46,616
Interest receivable and similar income		139,937	110,291
(LOSS)/PROFIT BEFORE TAXATIO	ON	(2,657,117)	156,907
Tax on (loss)/profit	6	(71,429)	(33,614)
(LOSS)/PROFIT FOR THE FINANC YEAR	IAL	(2,728,546)	123,293

# OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

Notes	2017 £	2016 £
(LOSS)/PROFIT FOR THE YEAR	(2,728,546)	123,293
OTHER COMPREHENSIVE INCOME	<del>-</del>	<u> </u>
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR	(2,728,546)	123,293

### BALANCE SHEET 31 MARCH 2017

		2017	7	2010	5
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Tangible assets	7		676,853		653,362
CURRENT ASSETS					
Stocks	8	21,401		41,937	
Debtors	9	744,882		2,756,634	
Cash at bank	,	390,171			
Casii at balik		390,171		1,063,413	
		1,156,454		3,861,984	
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	10	<u>277,825</u>		237,879	
NET CURRENT ASSETS			878,629		3,624,105
TOTAL ASSETS LESS CURRENT					
LIABILITIES			1,555,482		4,277,467
PROVISIONS FOR LIABILITIES	11		24,161		17,600
NET ASSETS			1,531,321		4,259,867
NET ASSETS			1,551,521		4,237,007
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	12		100		100
Profit and loss account	13		1,531,221		4,259,767
SHAREHOLDERS' FUNDS			1,531,321		4,259,867

The financial statements were approved by the Board of Directors on 23 November 2017 and were signed on its behalf by:

Alexander McLaughlan - Director

Daniel McLaughlan - Director

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

	Called up share capital £	Profit and loss account £	Total equity £
Balance at 1 April 2015	100	4,136,474	4,136,574
Changes in equity Total comprehensive income  Balance at 31 March 2016		123,293 4,259,767	123,293 4,259,867
Changes in equity Total comprehensive income		(2,728,546)	(2,728,546)
Balance at 31 March 2017	100	1,531,221	1,531,321

# CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

	1-4	2017	2016
	lotes	£	£
Cash flows from operating activities		((04.408)	(00.001
Cash generated from operations	l	(681,127)	699,331
Tax paid		(64,868)	(36,986)
Net cash from operating activities		(745,995)	662,345
Cook Source Super inspection and initial			
Cash flows from investing activities Purchase of tangible fixed assets		(04.221)	(96.067)
		(94,231)	(86,967)
Sale of tangible fixed assets		27,047	27,586
Interest received		139,937	110,291
Net cash from investing activities		72,753	50,910
		<del></del>	
(Decrease)/increase in cash and cash equiv Cash and cash equivalents at beginning of		(673,242)	713,255
year	2	1,063,413	350,158
Cash and cash equivalents at end of year	2		1,063,413

# NOTES TO THE CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

# 1. RECONCILIATION OF (LOSS)/PROFIT BEFORE TAXATION TO CASH GENERATED FROM OPERATIONS

	2017	2016
	£	£
(Loss)/profit before taxation	(2,657,117)	156,907
Depreciation charges	54,604	55,917
Profit on disposal of fixed assets	(10,911)	(6,615)
Finance income	(139,937)	(110,291)
	(2,753,361)	95,918
Decrease/(increase) in stocks	20,536	(17,390)
Decrease in trade and other debtors	2,011,752	598,349
Increase in trade and other creditors	39,946	22,454
Cash generated from operations	(681,127)	699,331

# 2. CASH AND CASH EQUIVALENTS

The amounts disclosed on the Cash Flow Statement in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Balance Sheet amounts:

#### Year ended 31 March 2017

Cash and cash equivalents	31.3.17 £ 390,171	1.4.16 £ 1,063,413
Year ended 31 March 2016		
	31.3.16	1.4.15
	£	£
Cash and cash equivalents	1,063,413	350,158

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

#### 1. STATUTORY INFORMATION

Bridgend Accident Repair Centre Limited is a private company, limited by shares, registered in Scotland. The registered office is Riverside Complex, Glasgow Road, Kilwinning, Ayrshire, KA13 7JB.

The financial statements are presented in Sterling (£).

#### 2. ACCOUNTING POLICIES

#### Basis of preparing the financial statements

The financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. Assets and liabilities are initially recognised at historical cost or transaction value unless otherwise stated in the relevant accounting policy. There have been no material departures from this standard.

This is the first year in which the financial statements have been prepared under FRS 102. In preparing the financial statements of the company, the directors have considered whether, in applying the accounting policies required by FRS 102, the restatement of comparative items was required. Refer to note 15 for an explanation of the transition and the effect on the financial statements of the company.

#### Going concern

After reviewing the company's forecasts, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

#### Significant judgements and estimates

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates. The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis.

Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

#### **Turnover**

Turnover represents the total invoice value, excluding value added tax, of goods and services rendered during the year. The company's policy is to recognise a sale when substantively all the risks and rewards in connection with the goods and services have been passed to the buyer.

#### Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life.

Heritable property

- 2% straight line

Improvements to property Plant and machinery

20% on reducing balance20% on reducing balance

Fixtures and fittings
Motor vehicles

- 15% on reducing balance

Courtesy cars

25% on reducing balance20% on reducing balance

Land included in heritable property is not depreciated.

Fixed assets are included in the financial statements at cost less depreciation and impairment.

Page 10 continued...

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

#### 2. ACCOUNTING POLICIES - continued

#### Stocks

Stocks and work in progress are valued at the lower of cost and net realisable value. Replacement cost of stock would not be materially different.

Work in progress which relates to vehicle repairs is incorporated at cost of labour and parts.

#### Financial instruments

The company only has financial assets and liabilities of a kind that qualify as basic financial instruments. Basic financial instruments are initially recognised at transaction value and subsequently measured at their settlement value.

#### Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment.

#### Creditors

Short term trade creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

#### **Taxation**

Taxation represents the sum of tax currently payable and deferred tax. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period.

The charge for taxation takes into account taxation deferred as a result of timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes. In general, deferred taxation is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date. However, deferred tax assets are recognised only to the extent that the directors consider that it is more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted. Deferred taxation is measured on a non-discounted basis at the tax rates that are expected to apply in the periods in which the timing differences reverse, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

With the exception of changes arising on the initial recognition of a business combination, the tax expense is presented either in profit or loss, other comprehensive income or statement of changes in equity depending on the transaction that resulted in the tax expense.

Deferred tax liabilities are presented within provisions for liabilities and deferred tax assets within debtors.

#### Pension costs and other post-retirement benefits

The company pays into the personal pensions of certain employees. Contributions payable for the year are charged to profit and loss in the period to which they relate.

### 3. EMPLOYEES AND DIRECTORS

	£	£
Wages and salaries	607,146	517,408
Social security costs	49,089	44,569
Other pension costs	63,670	41,506
	719,905	603,483

Page 11 continued...

2017

2016

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

3	<b>EMPLOYEES AND DIRECTORS - continued</b>
J.	EMPLOTEES AND DIRECTORS - continued

The average monthly number of employees during the year was as follows:		
The average monthly number of employees during the year was as follows.	2017	2016
Administration	7	6
Operators	22	20
Directors	2	2
	31	28
	2017	2016
	£	£
Directors' remuneration	<del></del>	<u> </u>
OPERATING PROFIT		
The operating profit is stated after charging/(crediting):		
	2017	2016
Depresentian award agests	£ 54,604	£
Depreciation - owned assets Profit on disposal of fixed assets	(10,911)	55,917 (6,615)
Auditors' remuneration	4,700	4,200
EXCEPTIONAL ITEMS		
	2017	2016
Intercommony loop symite off	£ (7,000,000)	£
Intercompany loan write off	(3,000,000)	-

During the year, £3,000,000 was written off relating to a loan owed from Bridgend Garage Limited, a fellow subsidiary, as it was considered to be irrecoverable. There is no tax payable on this amount.

# 6. TAXATION

4.

5.

### Analysis of the tax charge

The tax charge on the loss for the year was as follows:

	2017 £	2016 £
Current tax: UK corporation tax	64,868	36,986
Deferred tax	6,561	(3,372)
Tax on (loss)/profit	<u>71,429</u>	33,614

Page 12 continued...

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

#### 6. TAXATION - continued

# Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

(Loss)/profit before tax	2017 £ (2,657,117)	2016 £ 156,907
(Loss)/profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2016 - 20%)	(531,423)	31,381
Effects of:	22	319
Expenses not deductible for tax purposes  Depreciation for the year (lower than)/in excess of capital allowances	32 (3,741)	5,286
Deferred tax movement	6,561	(3,372)
Intercompany loan write off	600,000	
Total tax charge	71,429	33,614

#### 7. TANGIBLE FIXED ASSETS

		Improvements	
	Heritable property £	to property £	Plant and machinery
COST	_	-	-
At 1 April 2016 Additions	678,324	110,183	280,643 12,876
At 31 March 2017	678,324	110,183	293,519
DEPRECIATION			
At 1 April 2016	201,030	101,037	263,374
Charge for year	12,275	1,829	6,029
Eliminated on disposal		<del>-</del>	
At 31 March 2017	213,305	102,866	269,403
NET BOOK VALUE			
At 31 March 2017	465,019	7,317	24,116
At 31 March 2016	477,294	9,146	17,269

Page 13 continued...

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

### 7. TANGIBLE FIXED ASSETS - continued

	Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Courtesy cars £	Totals £
COST				
At 1 April 2016	128,309	122,949	204,423	1,524,831
Additions	_	32,405	48,950	94,231
Disposals			(33,245)	(33,245)
At 31 March 2017	128,309	155,354	220,128	1,585,817
DEPRECIATION				
At 1 April 2016	111,402	112,559	82,067	871,469
Charge for year	2,536	7,323	24,612	54,604
Eliminated on disposal	<u>-</u>		<u>(17,109)</u>	(17,109)
At 31 March 2017	113,938	119,882	89,570	908,964
NET BOOK VALUE				
At 31 March 2017	<u>14,371</u>	35,472	130,558	676,853
At 31 March 2016	16,907	10,390	122,356	653,362

Included in the cost of heritable property is land of £64,550 (2016 - £64,550) which is not depreciated.

### 8. STOCKS

	2017	2016
	£	£
Stocks	3,500	3,500
Work in progress	<u>17,901</u>	38,437
	21,401	41,937

Stock recognised in cost of sales during the year as an expense was £801,835 (2016 - £673,104).

# 9. DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	2017	2016
	£	£
Trade debtors	204,031	310,353
Amounts due from group undertakings	531,521	2,437,099
Prepayments	9,330	9,182
	744,882	2,756,634

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

10.	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	2017 £	2016 £
Trade creditors	113,874	97,247
Social security and other taxes	70,603	75,402
Corporation tax	64,868	36,986
Accrued expenses	28,480	28,244
	277,825	237,879

### 11. PROVISIONS FOR LIABILITIES

	2017	2016
	£	£
Deferred tax	24,161	17,600

	Deferred
•	tax
	£
Balance at 1 April 2016	17,600
Accelerated capital allowances	6,561
Balance at 31 March 2017	24,161

#### 12. CALLED UP SHARE CAPITAL

Allotted, issued and fully paid:

Number:	Class:	Nominal	2017	2016
		value:	£	£
100	Ordinary shares	£1	<u> 100</u>	100

Ordinary shares have equal rights with regards to voting, participation and dividends.

### 13. RESERVES

	and loss
	account £
At 1 April 2016 Deficit for the year	4,259,767 (2,728,546)
At 31 March 2017	1,531,221

### 14. PENSION COMMITMENTS

The company pays into the personal pensions of certain employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. Contributions this year amounted to £63,670 (2016: £41,506). There were no contributions outstanding at the year end (2016: £nil).

Page 15 continued...

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

#### 15. RELATED PARTY DISCLOSURES

The company has taken advantage of exemption, under the terms of Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland', not to disclose related party transactions with group members where group accounts are available. Amounts owed by group undertakings included in note 9, are unsecured, carry a market rate of interest, have no fixed date of repayment and are repayable on demand.

The directors highlight the restructuring of inter-company balances resulting in £3m release of historic debt between Bridgend Garage Ltd and Bridgend Accident Repair Centre Ltd.

#### 16. ULTIMATE PARENT COMPANY

The holding company is Bridgend Holdings Limited, a company registered in Scotland.

Bridgend Holdings Limited is the parent undertaking of the only group of which the company is a member. Consolidated group accounts are available from Mr Daniel McLaughlan, Bridgend Garage Limited, East Road, Irvine, Ayrshire.

#### 17. FIRST YEAR ADOPTION

As required in Section 35 of FRS 102, the balances previously reported under the old UK GAAP at the date of transition, 1 April 2015, and the prior year end, 31 March 2016 need to be restated for the changes which have occurred on transition to FRS 102.

No restatement of the Profit and Loss Account, Other Comprehensive Income or Balance Sheet and no changes to accounting policies have been required on transition.